[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения село Совхоз «Победа»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

село Совхоз «Победа»

от  21  ноября  2014 года                                                                                                               № 161
Об организации и проведении

месячника безопасности на водных объектах
МО сельского поселения село Совхоз «Победа»

В осеннее – зимний период 2014-2015 гг.
          В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 221.12.2005 г. № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области, планом основных мероприятий МР «Жуковский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации людей на водных объектах на 2014 г, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни  людей на водных объектах МО СП село Совхоз «Победа» в осеннее-зимний период 2014-2015 гг.
П О С Т А  Н О В Л Я Ю:

1. Информировать население о правилах поведения на водоемах в период месячника, мерах безопасности.
2.  Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника безопасности на водных объектах в осеннее-зимний период 2014-2015 гг. (Прилагается).
3.   Определить должностных лиц Главу администрации СП село Совхоз «Победа» Рябоконь Е.Е. и ведущего специалиста Икаеву Е.Г., ответственных за организацию и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах муниципального образования в период с 15 ноября по 15 декабря 2014 г. и до окончания осеннее-зимнего периода 2014-2015 гг.

4. Уточнить план обеспечения безопасности людей на водоемах МО СП село Совхоз «Победа», включая мероприятия по подготовке мест отдыха людей на водоемах, охрану общественного порядка в местах отдыха на водоемах и проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период ледостава.

5. Установить места с массовым пребыванием людей на льду (рыбалка, ледовая пешеходная переправа и др.), спланировать соответствующие мероприятия по их подготовке или запрету выхода на лед, информировать население и организовать разъяснительную работу в местах массового пребывания людей на льду.

6. Обеспечить  патрулирование мест, запрещенных для выхода на лед.
7. Отчетные материалы о проведении месячника безопасности на водных объектах представить в отдел ГО и ЧС, мобработе и пожарной безопасности к 20 декабря 2014 года.

8. Результаты проведения месячника безопасности рассмотреть на заседание комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации МР «Жуковский район» в первом квартале срок 2015 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности – Ведущему специалисту СП село Совхоз «Победа» Икаеву Е.Г.
Глава администрации

сельского поселения село Совхоз «Победа»                                                    Е.Е.Рябоконь